
COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Atto n. 74 del 13/06/2024

Oggetto Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2024/2026 e elenco triennale acquisto forniture e servizi
2024/2026 - Aggiornamento Documento Unico di programmazione -D.U.P. 2024/2026.

Il giorno tredici giugno duemilaventiquattro, con inizio alle ore 12:30 nella Sala di Giunta, si è
riunita la Giunta Comunale composta dai signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco DE FILIPPO

ANDREA
Si

Assessore CAPUOZZO
FRANCESCO

Si

Vicesindaco CORBO NICOLA Si
Assessore de ROSA ANTONIO Si
Assessore MARONE CLAUDIO Si
Assessore RIVETTI ROSA Si
Assessore SANTANGELO

ANNARITA
Si

Assessore VENTRONE
CATERINA

Si

Presenti: 7
Assenti: 1

Presiede la seduta il Sindaco Andrea De Filippo il quale, verificato il numero legale dei presenti,
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Geraldo Bonacci.



Oggetto Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2024/2026 e elenco triennale acquisto forniture e servizi
2024/2026 - Aggiornamento Documento Unico di programmazione -D.U.P. 2024/2026.

Il Dirigente del Settore Servizi al Territorio - Area2

Visto il Decreto Sindacale n. 51 del 31/08/2023, esecuti ai sesnsi di legge, veniva attribuita al
sottoscritto l’incarico Dirigenziale per l’Area 2 – Servizi al Territorio ( LL.PP. - Espropri –
SUAP- Manutenzioni – Patrimonio Immobiliare);

Vista la delibera di GM n. 56 del 26/09/2023 con la quale veniva approvato il Piano Triennale delle
OO.PP. 2024/2026 disposto ai sensi dell’art.37 del D.Lgs n. 36/2023 – elenco triennale acquisto
forniture e servizi 2024/2026 ;

Vista delibera di GM n. 42 del 16/04/2024 (riapprovazione DUP 2024/2026) e la delibera di C.C. n.
11 del 18/04/2024 (approvazione DUP 2024/2026 );

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 03/05/2024 con la quale veniva approvato il
Bilancio di Previsione per l’anno 2024/2026;

Rilevata la necessità di provvedere alla modifica del Piano triennale OO.PP. 2024/2026 di cui sopra
necessarie per i seguenti interventi :

- realizzazione della rete idrica Strada Provinciale 335 ex S.S. 265 – Finanziata con Fondi
Regionali FESR 2021/2027 nella misura complessiva pari ad €. 883.212,29

- realizzazione Scuola FUTURA – Asilo Nido intervento nuova costruzione in Via Caudina -
Finanziato con Fondi PNRR nella misura di €. 1.728.000,00

Accertare che con il presente atto di procede:

- Ad aggiornare il programma delle opere pubbliche 2024-2026 con l’inserimento
nell’ambito del medesimo degli interventi come sopra indicati con riferimento secondo il
cronoprogramma che segue riguardanti gli esercizi 2024_2026

Cronoprogramma

Esercizio 2024

Cronoprogramma

Esercizio 2025

Cronoprogramma

Esercizio 2026

Copertura
finanziaria

Oggetto intervento Fabbisogno di
spesa

Realizzazione
della rete idrica
Strada

€.
883.212,29

€.264.963,61 €. 618.248,68 ////////////// Fondi Regionali
FESR
2021/2027

Provinciale 335
ex S.S. 265 –



realizzazione
Scuola
FUTURA –
Asilo Nido
intervento
nuova
costruzione

€.
1.728.000,00

€. 518.400,00 €. 691.200,00 €. 518.400,00 Fondi PNRR



in Via
Caudina

- Di procedere inoltre ad aggiornare, in dipendenza dei nuovi interventi oggetto di inserimento nel
programma delle opere pubbliche 2024-2026 anche l’elenco triennale acquisto forniture e
servizi 2024/2026 avuto riguardo agli esercizi interessati dal cronoprogramma;

- Di dare atto di proporre al Consiglio Comunale, previa acquisizione del parere del Collegio dei
Revisori, di apportare al bilancio di previsione 2024 -2026 con riferimento agli esercizi 2024/2026
in base al cronoprogramma come sopra riportato le apposite variazioni ai fini dell’iscrizione in
entrata e in spesa;

P R O P O N E A L L A G I U N T A C O M U N A L E DI D E L I B E R A R E

-per i motivi in premessa citati e che si intendono integralmente riportati :

-di sottoporre al Consiglio Comunale

-di approvare l’aggiornamento del Programma Triennale delle OO.PP. 2024/2026 , a seguito inserimento dei
nuovi interventi programmati per l’esercizio finanziario 2024 con le nuove schede allegate al presente
provvedimento, quali parte integrante e sostanziale al presente atto e in conseguenza l’aggiornamento
Documento Unico di Programmazione – D.U.P. 2024/2026, approvato con Delibera di C.C. n. 11 del
18.04.2024 ;

- provvedere inoltre dei nuovi interventi inseriti nel programma delle opere pubbliche ed inconseguenza nel
DUP 2024-2026 ad aggiornare, in dipendenza dei nuovi interventi oggetto di inserimento nel programma
delle opere pubbliche 2024-2026 anche l’elenco triennale acquisto forniture e servizi 2024/2026 avuto
riguardo agli esercizi 2024/2026;

- dare atto di procedere ad apportare al bilancio 2024_2026 con riferimento agli esercizi 2024/2026in base al
cronoprogramma come sopra riportato le apposite variazioni ai fini dell’iscrizione in entrata e in spesa;

-dare atto che, successivamente all’approvazione dell’aggiornamento di che trattasi del presente
provvedimento, in conformità a quanto previsto dall’art. 5 del D.M. 14/2018, il programma triennale OO.PP.
2024/2026 sarà pubblicato con le modalità prescritte;

sottoporre la presente deliberazione all’approvazione del Consiglio Comunale, previa acquisizione del parere
del Collegio dei Revisri, per la ratifica entro 60gg

di dichiarare, con separata votazione, l’adottando atto immediatamente eseguibile ai sensi e per glieffetti
dell’art. 134, comma 4 D.Lgs. N.267/00 e s.m.i. stante l’urgenza di riapprovazione dei documenti di
programmazione economico finanziaria dell’Ente.

Il Proponente

PISCOPO STEFANO



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA integralmente la suestesa proposta di deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 11/06/2024 ad oggetto:

“Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2024/2026 e elenco triennale acquisto forniture e servizi 2024/2026 -

Aggiornamento Documento Unico di programmazione -D.U.P. 2024/2026.”;

 

DATO ATTO che Il Dirigente del Settore Servizi al Territorio - Area2 Ing. Stefano Piscopo ha reso, ai sensi degli artt. 49

e 147-bis D.Lgs. 267/2000, il parere di regolarità tecnica;

 

ATTESA la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 48, comma. 2, del D.Lgs. 267/2000;
 

Con voti favorevoli unanimi dei presenti resi nei modi e nelle forme di legge;

 

 

DELIBERA
 

 

DI APPROVARE integralmente la suestesa proposta di deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 11/06/2024,

quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

 

DI INCARICARE Il Dirigente del Settore Servizi al Territorio - Area2 Ing. Stefano Piscopo di tutti gli adempimenti

consequenziali e successivi al presente provvedimento.

Successivamente,considerata l’urgenza di provvedere

 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

 

DELIBERA
 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4, del D.lgs.

267/2000 stante l’urgenza di riapprovazione dei documenti di programmazione economico finanziaria dell’Ente.



Letto, approvato e sottoscritto.

Sindaco
f.to Andrea De Filippo

Segretario Generale
f.to Geraldo Bonacci

***

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 13/06/2024 perché dichiarata immediatamente eseguibile
(art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Maddaloni, lì 20/06/2024

Segretario Generale
Geraldo Bonacci

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Registro di Pubblicazione n. 984

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata pubblicata al numero
984 dell’Albo Pretorio del Comune dal 20/06/2024 al 05/07/2024.

Maddaloni, lì20/06/2024

L'addetto alla pubblicazione
f.to TEDESCO DOMENICO


